
Stránka 1 z 3 

 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
dle ust. § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „ZZVZ“) 

 

dodatečná informace č. 2 

 

k podlimitní veřejné zakázce na stavební práce s názvem 
 

„VŠPJ – Nástavba vnitrobloku a Vybudování dvou přístaveb s 
výtahy (zhotovitel)“ 

 

 

 

 

 

zadavatel: 

Vysoká škola polytechnická Jihlava 
Tolstého 1556/16, 586 01 Jihlava, IČO 71226401 

zastoupený doc. Ing. Zdeňkem Horákem, Ph.D., rektorem 

 

 

 

 

 

 

Na základě tohoto vysvětlení zadávací dokumentace se nemění lhůta pro podání nabídek. 



Stránka 2 z 3 

 

 

 

 

 

1. Vysvětlení zadávací dokumentace č. 2 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace k dotazu dodavatele ze dne 3. 7. 2025 

 

Dotaz č. 1: 

„Prosíme o upřesnění kvalifikační podmínky pro Dílo 2: finanční hodnota 5 mil. Kč bez DPH je zadavatelem 
stanovena na celkovou hodnotu zakázky nebo pouze na stavební práce a technologii týkající se pouze 
výtahu? 

 

Vysvětlení zadavatele: 

Finanční hodnota 5 mil. Kč bez DPH je zadavatelem stanovena na celkovou hodnotu jedné referenční 
zakázky k Dílu 2. 

 

 

Dotaz č. 2: 

Může dodavatel referenci na výtahovou šachtu prokázat i provedením monolitické konstrukce, která je v 
dnešní době běžnější z důvodu statické sounáležitosti s konstrukcemi? 

 

Vysvětlení zadavatele: 

Zadavatel požaduje doložit zakázky, kde zhotovitel prováděl zděnou výtahovou šachtu. 

 

 

Dotaz č. 3: 

„Z jakého důvodu zadavatel požaduje doložení Technologického rozboru z programu Contec? Zadání 
požadavku zadavatele na zpracování Technologického rozboru tento program jasně definuje. Rádi bychom 
upozornili zadavatele, že zakoupení programu, případně objednání zpracování je pro uchazeče dosti 
finančně náročné. Zároveň tak tímto zadáním diskriminuje dodavatele a jedná se o účelové zadání. I 
vzhledem k tomu, že výstup z tohoto programu je v praxi nepoužitelný.“ 

 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

Vysvětlení zadavatele: 

Zadavatel uvádí, že v zadávací dokumentaci nepožadoval a nepožaduje zpracování části nabídky v programu 
Contec. Technologický rozbor může být zpracován v jakémkoli programu, pokud bude vyhovovat účelu 
stanovenému v zadávací dokumentaci. 

Požadavek na zpracování Technologického rozboru v nabídce, který zahrnuje požadavky uvedené v zadávací 
dokumentaci, je při stavbách obdobného charakteru standardním požadavkem zadavatele.  

Realizace zakázky obdobného rozsahu je natolik komplexní činností, že vyžaduje, aby dodavatel věnoval 
řádnou péči přípravě na realizaci zakázky, a aby si dopředu ujasnil, jaké kapacity a v jakém rozsahu a čase 
budou pro řádné provedení Díla nezbytné.  

Cílem zadavatele je ujištění o tom, že uchazeč bude při realizaci veřejné zakázky postupovat tak, aby byla 
dodržena kvalita prováděných prací a časový a finanční harmonogram. Řádně zpracovaný Technologický 
rozbor proto umožní zadavateli ověřit reálnost Harmonogramu prací a Harmonogramu plateb, případně i 
dalších součástí nabídky. 

Zpracování Technologického rozboru proto významně přispívá k připravenosti zhotovitele k realizaci 
veřejné zakázky a vede ke snížení rizik případného selhání zhotovitele a s tím spojených důsledků pro 
zadavatele.  

Zadavatel s ohledem na podstupovaná rizika proto setrvává na požadavku zpracování Technologického 
rozboru, jak je stanoven v zadávací dokumentaci.  

Zadavatel nesouhlasí, že by požadavkem na zpracování Technologického rozboru porušil zásady stanovené 
v § 6 ZZVZ. Předmětný požadavek nijak nezužuje okruh potenciálních dodavatelů ani není nijak 
diskriminační nebo nepřiměřený. Každý dodavatel může zpracovat Technologický rozbor samostatně, a to 
bez potřeby jakékoli specifické odbornosti. 

 

Za Zadavatele, 

V Praze dne 7. 7. 2025 

 

Mgr. Martin Láník, advokát v plné moci 


